МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	УСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22  июня 2023 года    № 22-П

О внесении изменений в постановление Усолинской сельской
администрации от 14.12.2022 №48-П «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам,
работающим в Усолинской сельской администрации
Параньгинского муниципального района»

             В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» Усолинская сельская администрация постановляет:
           1.Внести в постановление Усолинской сельской администрации от 14.12.2022 №48-П «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в Усолинской сельской администрации Параньгинского муниципального района» следующие изменения:
     1.1.  Абзац 3 пункта 5    Порядка изложить в следующей редакции:
            «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации"».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

               Главы администрации                                А.Г. Никитин